Dat. Romæ apud S. Mariam majorem, Anno Incarnationis Domini 1621. decimo Kal. Julii, Pontificatus Nostri Anno 2.

*Subsequitur concessio emendationis Annularum Cardinalium pro
subventione dicta Congregationis.*

Hoc emolumentum est ducatorum quingentorum, ut videre est sup. in psinc. const. 7. Julii III. tom. 2.

*16^a An.D. G.R.E.G.O.R.IVS EPISCOPVS,
1622. Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.*

Romanum decet Pontificem ex Pastoralis offici^e de-
bito ad ea, per quae Congregationum quarumlibet,
presertim ad fidic Carthaginiensem.

tarum necessitatibus, & indigentia occurrunt, hinc benter intendere, ac in his ejusdem officii sui partes

卷之三

1000

Digitized by srujanika@gmail.com

GREGORIUS DECIMUSQUINTUS.

413

solleste, eosdem Cardinales, seu hæredes per eadem quæcumque, per hanc aliam sive alias, quando, & quod pro publicam, etiam in amplissima forma ejusdem Cameræ, per dictam Congregationem, seu pro ea agentium requisi-
tum fuerint, presentes literas, & in eis contenta quæcumque ubi, quando & quoties opus fuerit, facient integraliter obseruari. Non permittentes dictam Congregationem, seu pro ea Agentes hujusmodi desuper quomodolibet indebet molestari, perturbari, aut inquietari, contradic-
tores, & rebelles quolibet per censuras Ecclesiasticas, aliasque juris, & facti remedia compescendo, invoca-
to etiam ad hoc, si opus fuerit, brachii secularis auxilio.

§. 27. Non obstantibus fel. rec. Bonifacii Papæ VIII. Predecessoris Nostri, quatenus opus sit, de una, ac Concilii generalis de duabus dietis, dummodo aliquis extra suam civitatem, & diœces, ultra tres dietas ad judicium non trahatur, necnon Simmachi, Pauli II, ac aliorum quocumque Romanorum Pontificum Predecessorum Nostrorum de rebus Ecclesiæ non alienandis, ac Pii IV. de gratiis interesse Cameræ Apostolicæ quomodolibet concernentibus infra certum tunc expressum tempus in eadem Cameræ registrandis, & in illius libris insinuandis. Ita quod Congregatio hujusmodi, aut alii ejus Ministeri ad illas insinuandum non teneantur, & nihilominus presentes literæ eandem firmitatem obtineant, ac si in dicta Cameræ infra tempus ad id præfixum insinuat, & registratae fuissent. Necnon nostra, & Cameræ Apostolicæ regula de jure quæsito non collendo, aliisque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon prædictæ Lateranæ, ac quorumvis aliarum Urbis basilicarum, vel piorum locorum, etiam juramento, confirmatione Apostolicæ, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis illis, illarumque Capitulis, & Canonici, ac aliis Superioribus, & personis, etiam Consistorialiter, ac cum quibusvis derogatoriorum derogatoriis, ac aliis efficacissimis, & insolitis clausulis in contrarium forsan quomodolibet concessis, approbatis, confirmatis, ac innovatis. Quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specifica, & expresa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut alia exquisita forma ad hoc servanda foret, latissime hac vice hartum serie derogamus, ceteris que contrariis quibuscumque.

§. 28. Volumus autem, & Apostolica auctoritate decernimus, quod quicumque de cetero perpetuis futuri temporibus in Sacrum Collegium dictæ S.R.E. Cardinalium per Nos, & Romanos Pontifices successores nostros cooptabuntur, si presentes fuerint, statim; si vero à Curia abentes, post susceptionem bireti rubri, jura, quæ ratione annuli Cardinalitii, per eorum obitum Cameræ Apostolicæ debebantur, prædictæ Congregationi, seu ab ea Deputatis reacter, & cum effectu persolvere teneantur.

§. 29. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrorum revocationis, cassationis, extinctionis, annulationis, donationis, concessionis, affixationis, declarationis, absolutionis, inhibitionis, decretorum, mandatorum, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temperatio contraria. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Mariam majorem, Anno Incarnationis Domini 1612. decimo Kal. Julii, Pontificatus Nostri Anno 2.

Die Luna 8. Mensis Augusti 1612.

Supradicta litera Apostolica in plena Cameræ Apostolica exhibita, publicata, & presentata fuerunt, & de ipsius Cameræ decreto commissa Perilius, & Reverendissimo D. Hieronymo Seralpio, ejusdem Cameræ Decano, & subsequenter die Mercurii 24. ejusdem mensis Cameræ ipsa, citato prius admodum illustris, & Reverendissimo D. Ioanne Benio, Sanctissimi Domini Nostri & predictæ Cameræ Generali Commissario, referente codem Reverendissimo D. Decano illas admisit, & in eisdem Cameræ libris registrari mandavit, prout registrata fuerunt lib. 2 signat.

N. 2. Sanctissimi

recensio
queatio.

§. 26. Quocirca Venerabilibus Fratribus nostris Ostien- & Portuen. Episcopis, ac dilecto filio causarum Curia Cameræ predictæ generali Auditori per Apostolica scripta Motu simili mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus

Bullar. Magni Tom. III.

Sanctissimi D.N. Gregorii Pape XV. pover. non inscripsi.
ejusdem Camera Apostolica Notarium.

Ioannes Ferrinus.

Sequuntur indulgentia pro d. Sacra Congregatione, quod litera, &
scriptura omnes tradantur gratis Administris ejusdem Congreg.

Edictum A.D. G R E G O R I V S P A P A X V.
1622. Ad perpetuam rei memoriam.

*Narras iste
Pont. alid in-
firmitate Con-
greg. ad pro-
pagandam fa-
dem, & diffe-
minandam,
& causas hu-
yorum confi-*

Cum inter multiplices, & gravissimas Apostolatus nostri curas, quibus assidue premur, illa Nos precesteris maximè sollicitos jugiter habeat, ut extirpatis hereticarum pravitatum erroribus, Catholica fides ubique conservetur, & propagetur, eaque de causa negotium propagande in universo Mondo ejusdem fidei, nonnullorum Venerab. Fratrum nostrorum S.R.E. Card. qui in unum congregati tantæ rei Nobiscum invigilent, peculiari sollicitudini, juxta creditum Nobis deluper Apostolica servitatis officium, nuper commiserimus, & demandaverimus, dignum, quin potius debitum reputamus, ea Congregationi hujusmodi concedere, per qua faciliori onerum illi incumbenti supplicationi opportunità consulari.

*Litteras, in-
strumenta,
chirographa,
et quæcumque
scripturas d.
Congregatio-
nam, vel ejus
interesse tan-
gentes, gratis
& abque ul-
la mercede
expediri in-
dulget.*

§. 2. Motu itaque proprio, & ex certa scientia, ac mera deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, quod de cetero perpetuis futuris temporibus quæcumque patentes, seu alio quavis nomine nuncupentur litteræ, chirographa, instrumenta, testamenta, & alias quæcumque scripturas, quocumque nomine censeantur, necnon quæcumque literæ Apostolicae, tam sub. plumbo, quam in simili forma Brevis, carumdemque literarum Apostolicarum supplications super quibuscumque negotiis, rebusque, & bonis, tam mobilibus, quam immobilibus ad ipsam Congregationem quomodolibet spectantibus, & pertinetibus, ac demum quocumque interesse eandem Congregationem quovis modo, & ex quavis causa concernente, pro tempore conficiendæ, & registrandæ, neconon similiter quæcumque literæ, qæ ex omnibus Mundi partibus eidem Congregationi scribentur, ac ille, quæ ejusdem Congregationis nomine extra Almā Urbē nostram mittentur, gratis omnino, & absque ulla mercede, aut alicuius rei, etiam quantumvis minime, solutione expediti, confici, registrari, relaxari, tradi, & mitti debent, tenore presentium concedimus, & indulgemus.

*Contrafacili-
tibus patens
injungit.*

§. 3. Ac in virtute sanctæ obedientie, sub indignatione nostræ, & aliis arbitrii nostri pœnis præcipimus, & mandamus dilectis filiis Rescribendario, ac Computatori literatum Apostolicarum, neconon Secretariis Apostolicis, & Brevium Apostolicorum Magistro, ac Scriptoribus, & Regenti Montium, Notariis, Tabellionibus, Pastorum Magistris, aliisque Officialibus, & Ministris quæcumque nomine nuncupatis, etiam officia titulo, & causa merè onerosis obtineant, ut literas prædictas, & chirographa, instrumenta, & alias scripturas hujusmodi super præmissis omnibus, & singulis, tam conjunctim, quam divisim, gratis de mandato nostro ubique in omnibus, etiam Abbreviatorum, Sollicitatorum, Secretariorum, plumbique, & registri, ac aliis quibusvis officiis absque aliqua pecuniarum exactione, etiam quantumvis minima, etiam per viam compositionis facienda, omni contradictione, & dilatione cessantibus, signent, expedient, registrant, mittantque, & relaxant, ac signari, expediri, registrari, mittique, & relaxari curent, & faciant realiter, & cum effectu.

*Claves, p. seruati-
vus apponit.*

§. 4. Decernentes presentes literas, & in eis contenta quæcumque nullo unquam tempore, etiam ex eo quod prædicti & quicunque alii in præmissis intereste habentes, seu habere prætententes, ad hoc vocati, citati, & audiiti non fuerint, seu alio quocumque pretextu, causa, & occasione de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vicio, seu intentionis nostræ, vel alio quovis defectu notari, impugnari, tedargui, instingi, ad jus, vel controversiam revocari, neque sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, vel aliis contraria dispositionibus villetaneus comprehendendi posse, sed semper, & perpetuè validas, firmas, & efficaces existere, & fore, quoque plenarias, & integras effectus sortiri, & obtinere.

*Alio in
tempore
commodi
concedit
ad eam.*

§. 5. Siueque, & non alio per quæcumque Judicis ordinarios, & delegatos, etiam emularum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuiilibet quævis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiiri debere, ac irritum & insigne, si locus super his à quoquam quævis auctoritate scienter, vel ignorantiter contigerit attentari.

§. 6. Non obstante, fel. record. Pii Papæ IV. predecessoris

nostræ de gratiâ qualecumque intercessione Cam. Apostolicam

quomodolibet concernentibus, in eadem Camera infra

certum tune expressum tempus presentandis, & regi-

strâdis, necnon quibusvis constitutionibus, & ordinatio-

nibus Apostolicis, ac regula nostra de jure quæstio non

tollendo, privilegiis quoque, indulxit, & literis Apostoli-

cis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis,

confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis,

etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, spe-

cificis, & expressis, ac de verbo ad verbum mentio haben-

da fore, eorum omnium, & singulorum tenores presen-

tibus pro plenè, & sufficienter expressis, & ad verbum in-

sertis habentes, illis alia in suo robore permanuris, hac

vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceteris

que contraria quibuscumque.

*Transcriptus
fideliter
decreto.*

§. 7. Volumus autem, quod presentium transumptis, etiam

impressis, manu Secretarii dictæ Congregationis, aut per-

sonæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem

prosras fides in judicio, vel extra illud adhibetur, quæ

presentibus adhibetur, si forent exhibitz, vel ostense.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscat. die 14.

Decemb. 1622. Pont. nostri Anno 2.

Dat. P. A. 14. Decemb.

Revocatio quarumcumque concessionum vivæ XXVII.
vocis oraculo factarum, exceptis oraculis
factis S.R.E. Cardinalibus, & eorum manu
firmatis.

G R E G O R I V S P A P A X V.
Ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex in specula militantis Ecclesiæ di-
vina providentia constitutus, gratias, & indulta à se, & predecessoribus suis concessa, justis interdum suadentibus causis, juxta creditum sibi Pastoralis officii debitu moderatur, aut revocat, prout rerum, & temporum qualitatibus debite pensatis, conspicit in Domino salu-
briter expedite.

§. 1. Itaque Motu proprio, & ex certa scientia, ac ma-
tura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine omnia, & singula indulta, facultates, privi-
legia, gratias, & concessiones quæcumque spirituales,
& Ecclesiasticas, tam ad forum interius, quam ad exte-
rius spectant, ac tam ad supplicationem partium, quam
motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, à Se-
de Apostolica, quæ tamen vivæ vocis oraculo hactenus
quantacumque, & qualitercumque, ex quavis, etiam de
necessitate exprimenda causa, quibusvis Collegiis, Ca-
pitulis, Ordinibus, tam Mendicantium, quam non Men-
dicantium, Societatibus, etiam Societas Jesu, ac Con-
gregationibus quibuslibet, five eorum, & earum respe-
ctivæ Præpositis, Decanis, Magistris, Ministris, Prelatis,
Prioribus, Rectoribus Generalibus, vel Provincialibus
quocumque nomine nuncupatis, Superioribus, etiam
quomodolibet exemptis, ac Sedi prædictæ immediate
subiectis, cujuscumque dignitatis, præminentia, auf quo-
vis privilegio munitis, non tamen ad supplicationem Re-
gum concessis, in iis videlicet, quæ non sunt sortita
effectu, tenore presentium revocamus, cassamus, tolli-
mus, abrogamus, & annullamus, ac revocata, cassâ, subla-
ta, abrogata, & annullata, viribusque, & effectu vacua
perpetuè fore, & esse, neque in posterum cuiquam suffra-
gari posse, vel debere, neque aliquem iis de cetero uti
villo modo posse, etiam expressa, & specifica mentio,
etiam de verba ad verbum de iis facienda esset, degredi-
mus, & declaramus.

§. 2. Firmis tamen, & in suo robore permanen, omnibus, indulxit, & aliis concessionibus prædictis, vivæ vocis
oraculo S. R. E. Cardinalibus ad ipsorum, vel aliorum
quorumcumque

*Excepio-
que in re
brica summa
ter dicuntur.*

GREGORIUS DECIMUS QUINTUS.

425

quocumque favorem propria S. R. E. Cardinalium massu annate, pro ipsius, vel aliis fiduciis, & de quibus idem S.R.E. Cardinalem in scripto praebusunt.

§.3. Dernerentes praesentes literas, & in eis contenta quecumque, etiam ex eo, quod quicunque in primis interest habentes, seu habere pretendent, ad hoc vocati, & audiiti non fuerint, de subreptionis, vel obreptionis vicio, aut intentionis nostrae, seu alio quocumque defecu notari, impugnasti, ed arguti, ad ius vel controvertiam revocari, ad terminos juris reduci, aut adversus illas quocumque juris, gratia, vel facti remedium impetrari nullatenus posse, sed illas semper validas, & efficaces existere, & fore, suoque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere.

§.4. Sicque per quocumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam caularum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & Nuncios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si lecus super his à quoqna quavis auctoritate scienter, vel ignorantem contigerit attentari.

§.5. Non obstante, premissis, ac quibusvis Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, Ordinibus, Societatis, & Congregationibus predictis, eorumque Praepositis, Decanis, Magistris, Ministris, Prelatis, Prioribus, Rektoribus, & aliis Superioribus predictis, sub quibuscumque tenet, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarii derogatorii, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritum, & aliis decretis, in genere, vel in specie, ac alias in contrarium premissorum quomodolibet concessis, constitutis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenibus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda facit, tenores hujusmodi praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habent, illis alias in suo roboce permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.6. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo aliquius personae in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prouersus fides adhibeatur in iudicio, & extra illud, quae praesentibus adhibetur, si forent exhibite, vel ostense.

Quodque eadem praesentes literae, seu illarum exempla ad valvas Basilicarum S. Jo. Lateranen. ac Principis Apostolorum de Urbe, & in acie Campi Flora fixae omnes ita arcent, & afficiant, ac si unicus personaliter intimatae fuissent.

Datum Roma apud S. Mariam maiorem, sub annulo Piscatoris, die 2. Iulii 1622. Pontificatus Nostrum Anno 2. Anno à Nativitate D.N. Iesu Christi 1622. Indict. 5. die verò 1. mensis Septemb. Pontificatus Sancti I. in Christo Patri, & D.N.D. Gregorii divina providentia Papa XV. anno ejus 2. retroscripta Conf. affixa, & publicata fuit ad valvas Basilicarum S. Io. Lateranensis, Principis Apostolorum de Urbe, & in acie Campi Flora, ut moris est, per me Brandimareum Latinum S.D.N. Pap. Curs.

Ostavius Spada Mag. Curor.

XXVIII. Contra haereticos in locis Italæ, & Insularum adjacentium quovis praetextu commorantes, eorumque fautores.

G R E G O R I V S P A P A X V.
Ad perpetuam rei memoriam.

Romanii Pontificis B. Petri Apostolorum Principis successoris munus exigit, ut pro incumbente Dominici gregis cura, & sollicitudine Prædecessorum suorum Constitutiones, eas præfertim quae ad Sacrosanctæ Fidei Catholicæ conservationem pertinent, quo suum perpetuum fortiantur effectum, & inviolabiliter obseruentur, innovet & extendat, prius rerum, & temporum qualitatibus debite pensatis, conspicit in Domino salubriter expedire.

§.1. Alias liquidem à fel. record. Clemente Papa VIII. Bullar. Mag. Tom. III.

prædecessore nostro emanauit literas tenoris subsequentes, videlicet: Cùm sicut non sine, &c.

Omnibus redditum, quæ habeb. sup. eam.

edidit amissio-
que est sup.
eum.

§.2. Nos inviolabili dictarum Clementis literarum, & in eis contentorum quocumque observationi, quantum Nobis ex Alto conceditur, providere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, dèque Apostolicæ potestis plenitudine, Clementis prædecessoris literas, cum omnibus & singulis in eis contentis, tenore presentium approbamus, & confirmamus, illasque innovamus, ac inviolabiliter observari mandamus.

§.3. Insuper ne ullus haereticus in locis Italæ, & insularum adjacentium, neque etiam sub commercii, mercionii, aut alio quovis praetextu domicilium contrahere, seu domum apertam habere propriam, vel conductam, aut gratis concessam, seu habitare, aut morari possit, earundem tenore praesentium prohibemus, ac respectivè statuimus, & ordinamus.

§.4. Contra proibitioni autem, ac statuto, & ordinationi nostris hujusmodi non parentes, seu contravenientes, cujusvis status, gradus, ordinis, dignitatis, tam Ecclesiastica, quam secularis existentes, juxta formam juris procedatur, & puniantur.

§.5. Et simili modo eos, qui haereticos predictos receperaverint, citique quoquo modo contra praesentium literarum tenorem favorem, ope, seu auxilium præbuerint, uti fautores, & receptatores haereticorum puniri.

§.6. Sicque per quocumque Judices ordinarios, delegatos, etiam S.R.E. Cardinales, & de latere Legatos, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique judicari, & definiti debere, ac irritum & inane, si lecus super his à quoqna quavis auctoritate scienter, vel ignorantem contigerit attentati, auctoritate, & tenore predictis decernimus, & declaramus.

§.7. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.8. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo aliquius personae in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prouersus fides adhibeatur in iudicio, & extra illud, quae praesentibus adhibetur, si forent exhibite, vel ostense, quodque eadem praesentes post duos menses à die illarum publicationis computandos, omnes, & singulos ad quos spectat, arcent, & afficiant perinde ac si unicuique personaliter intimatae fuissent.

Datum Roma apud S.M. Majorem, sub annulo Pisc. die 2. Julii M.DC. XXII. Pont. Nostr. Anno 2.

Anno à Nativitate D.N. Iesu Christi 1622. Indict. 5. die verò 1. mensis Sept. Pontificatus Sancti I. in Christo Patri, & D.N.D. Gregorii divina providentia Papa XV. anno ejus 2.

retroscripta Conf. affixa, & publicata fuit ad valvas Basilicarum S. Io. Lateranensis, Principis Apostolorum de Urbe,

& in acie Campi Flora, ut moris est, per me Brandimareum Latinum S.D.N. Pap. Curs.

Dato Roma apud S.M. Majorem, sub annulo Pisc. die 2. Julii M.DC. XXII. Pont. Nostr. Anno 2.

Anno à Nativitate D.N. Iesu Christi 1622. Indict. 5. die verò 1. mensis Sept. Pontificatus Sancti I. in Christo Patri, & D.N.D. Gregorii divina providentia Papa XV. anno ejus 2.

retroscripta Conf. affixa, & publicata fuit ad valvas Basilicarum S. Io. Lateranensis, Principis Apostolorum de Urbe,

& in acie Campi Flora, ut moris est, per me Brandimareum Latinum S.D.N. Pap. Curs.

Ampliatio, & declaratio proibitionis afferendi **XXIX.**

B. Mariam Virginem conceptam fuisse in peccato originali.

Ad hoc vide que superius notavi in conf. 97. Pauli V. tom. 3.

In generali Congregatione Sancta Romana, & Universalis Inquisitionis, habita in Palacio Apostolico in Monte Quirinali coram S.D.N. Gregorio divina providentia Papa. XV. ac Illustrissimis & Reverendissimis DD. S.R.E. Cardinalibus adversus haereticam pravitatem Inquisitoribus generalibus à Sancta Sede Apostolica specialiter deputatis, febr. 3. die 2. Maii, Anno à Nativitate Domini Nostr. Iesu Christi 1622.

Santissimus D. N. auditis votis illustrissimorum, & reverendissimorum DD. Cardinalium contra haereticam pravitatem Generalium Inquisitorum, decretum alias editum à fel. rec. Paulo V. ejus predecessor tenoris sequentis, videlicet.

N n 3 Sanctissimus

*paulus V. in
decree*

Sanctissime Domini Nostri post longam, & mat-
rem discussione, auditio vocis illustris Andreae, & Re-
verendissimorum DD. Cardinalem coorti hereticam
pravitatem Generalium Inquisitorum, re saturatæ, ac di-
ligenter perpenfa, provide considerans, quod quamvis in
Constitutione fel. rec. Sixti IV. super concepcionem Beatis-
simæ Virginis Mariæ pro submovendis inter Christi fi-
tina Synodo innovata, & deinde in alia constitucionis
Sanctæ memorie Pii V. super endero re, quas similliter
Sanctitas sua innovavit cum quibusdam provisionibus, &
adjectiōnibus pœnarum pro cōficiōri earum obser-
vatione, relinquunt unicuique libera facultas tenendi, &
etiam afferendi utramque partem, quod scilicet fuerit,
vel non fuerit concepta cum peccato originali, dum
tam non neutra velut erronea, aut heretica damnetur, ni-
hilominus ex occasione assertiōnis affirmativa in publi-
cis concioniis, lectionibus, conclusionibus, & actibus
publicis, quod eadem Beatisima Virgo fuerit cum pec-
cato originali concepta, ostentans in populo Christiano,
cum magna Del offensa, scandala, iurgia, & dissensiones.
Propterea volens hujusmodi scandalis ex debito sui ini-
nitias providere, decrevit, & præcepit, ac præsents de-
creti virtute mandat, & præcipit omnibus, & singulis
coiusvis Ordinis, & Instituti regularibus, & aliis quibus
cum tam Ecclesiasticis, quam secularibus personis, cu-
jusvis conditionis, status, gradus, ordinis, aut dignitatis,
tam Ecclesiasticis, quam secularis, etiam specialis, speci-
fica, & individua earum est nec necessariò mentio facienda,
ut in posterum, donec articulus hujusmodi à Sancta Se-
de Apostolica fuerit diffinitus, vel per Sanctitatem Suan
& Sedem Apostolicam fuerit aliter ordinatum, non au-
demant in publicis concioniis, lectionibus, conclusioni-
bus, & aliis quibuscumque actibus publicis afferre, quod
eadem Beatisima Virgo fuerit concepta cum peccato
originali; contrafacentes autem eadem Sanctitas Sua
voluit, & declaravit subiacere debere, & subiecti censu-
ris, & poenis contentis in supradictis constitutionibus
suum prædecessorum, & sua ipso facto incurriendis. Per
hujusmodi tamen provisionem Sanctitas Sua non inten-
dit reprobare alteram opinionem, nec ei ullum prosuis
præjudicium inferre, cam reliquaque in eisdem statu, &
terminis, in quibus de præsenti reperitur, præterquam
quoad supra disposita. Ulterius sub eisdem censuris, &
poenis mandans, quod negantium opinionem, videlicet
quod non fuerit concepta cum peccato originali, in præ-
dictis publicis actibus afferre, aliam opinionem non
impugnat, nec de ea aliquo modo agere, seu tractare. In-
super voluit, & expresse mandavit, ut extra hos casus ex-
pressos publicorum actuum, in reliquis omnibus supradictis
constitutionis firmæ, & illæse remaneant, & exactè
observentur perinde, ac si præsens decretum non emanasset. Et ita decrevit, & mandavit ubique inviolabiliter ob-
servari, non obstantibus in hac parte supradictis constitu-
tionibus, & aliis omnibus in contrarium facientibus, &c.

*Quod hic
Ponit, extendit
dicit ad alias
privatas*

§.2. Hoc suo præsenti decreto ex eisdem causis ad evi-
tanda scandalis, dissensiones, atque discordias in Populo
Christiano, quæ pari ratione orti possunt, & ut accepit,
in aliquibus Religionibus jam ortæ sunt ex sermonibus
privatis occasione assertiōnis affirmativa, extendit, & ampliavit etiam ad privata colloquia, & scripta, mandans,
& præcipiens omnibus, & singulis supradictis, ne de cæ-
tero, donec articulus hujusmodi à Sede Apostolica difini-
tus, vel per Sanctitatem Suan, & Sedem Apostolicam
fuerit aliter ordinatum, neque etiam in sermonibus, &
scriptis privatis audeant afferre, quod eadem Beatisima
Virgo fuerit concepta cum peccato originali, nec de hac
opinione affirmativa aliquo modo agere, seu tractare, ex-
ceptis tamen quibus à Sancta Sede Apostolica fuerit su-
per hoc specialiter indulsum. Per hoc tamen Sanctitas
Sua non intendit reprobare hanc opinionem, nec ei ullum
prosuis præjudicium inferre, cam reliquaque in eisdem
statu & terminis, in quibus reperitur, præterquam quoad
in supradicto fel. record. Pauli V. & hoc suo decreto
disposita.

§.3. Eademque Sanctitas Sua voluit, & expresse man-
davit, ut in reliquis omnibus, ubi hujusmodi decretis
non adversantur, constitutiones Sixti IV. Alexandri VI.

*Et in reliquis
seruandas esse
aliorum Patr.
confessi.*

et Pii V. ac Pauli V. ejus prædecessorum super Con-
ceptionem Beatisimæ Virginis firmas, & illibatas renun-
ciant, & exactè obseruantur percindendo, ac si beatus fuisse
decreto non emanasset.

§.4. Et insuper eadem Sanctitas Sua, cum S. R. E. de
Beatisimæ Virginis Concepcionem Falsam solemnizaret, & Of-
ficium celebret, omnibus, & singulis personis Ecclesiasti-
cis, tam secularibus, quam cuiusvis Ordinis, & Instituti
regularibus mandat, os prescribit, ut in Sacrofante Missie
sacrificio, ac divine Officio celebrandis, tam publicè,
quam privatim, non alio quam Conceptionis nomine uti
debet. Contravenientes autem Sanctitas Sua voluit,
& declaravit subiacere debere, & subiecti censuris, &
ponens contentis in supradictis constitutionibus, ac præ-
fato decreto suum prædecessorum ipso facto incurren-
t. Et ita decrevit, & mandavit ubique inviolabiliter ob-
servari.

§.5. Non obstante, in has parte constitutionibus supra-
scriptis, decretu præfato Pauli V. consuetudinibus etiam
immemorabilibus, neconon omnibus, & singulis, que Pra-
decessore predicit voluntate non obstante, ac aliis qui-
buscumque in contrarium facientibus.

§.6. Volens, & decernens pro observatione, & execu-
tione præsents decreti, & omnium in eo contentorum,
quod contra hujusmodi transgressores etiam regulares,
cuiusvis Ordinis, & Instituti, etiam quomodolibet exem-
ptos, & alias quascumque Ecclesiasticas, & seculares per-
sonas, cuiuscumque status, conditionis, gradus, ordinis,
aut dignitatis, tam Ecclesiasticas, quam secularis, tam Epis-
copi, & Prelati Superiori, aliisque Ordinarii locorum,
quam heretice pravitatis ubique locorum deputati In-
quisidores procedant, & in eos severè animadvertant, tri-
buens eis, & eorum cuilibet liberam facultatem, & au-
toritatem contra eosdem transgressores procedendi, ac pœ-
nis coērcendi, & puniendi.

§.7. Volut demum, ne præmissorum ignorantia à quo-
quam pretendi possit, quod præsens decretum, seu illius
exempla ad valvas Basilice Principis Apostolorum de
Urbe, & in acie Campi Floræ affixa omnes ita arcent, &
officiant perinde, ac si unicuique personaliter intimata
fuerint, quodque præsentium transumptis, etiam impref-
sis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius
personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis ca-
dem prorsus fides adhibeatur, que præsentibus adhibe-
retur, si fuerint exhibiti vel ostensi.

Andrea de Pettinis S.R.E. & universi. Inquis. Not.

*Anno à Nativitate D.N. Iesu Christi 1622. Indict. 5. die Publicatio
v. r. 2. mensis Iunii. Pontificatus Sancti I. in Christo Patrius, & Urbe P. An. 1.
D. N. D. Gregorii divina providencia Papa XV. anno ejus 2. die 2. Iunii
supradictum decretum affixum, & publicationem fuit ad valvas
Basilica Principis Apostolorum de Urbe, & in acie Campi Flo-
ri, & marie est, per me Brandimartem Latinum S.D.N. Pa-
pa Curf.*

Sequitur declaratio supradicti decreti.

*G R E G O R I V S P A P A X V. edita An. 1622.
Ad perpetuam rei memoriam.*

*E*ximii, atque singulares fructus, quos dilecti filii Fra-
tres Ordinis Prædicatorum in militanti Ecclesia, cu-
jus regimini, divina disponente clementia, præsidentibz,
attulerunt, & in dies afferunt, promerentur, ut eosdem
Frates specialibus favoribus, & gratiis, quantum cum
Domino possumus, libenter prosequamur.

§.8. Alijs siquidem fel. rec. Paulus Papa V. prædece-
sor noster.

Omittitur residuum decreti hujus, quia est hic supra.

§.9. Nuper vđ Nos, sub die yidelicet 24. Maii 1622.
in Generali Congregacione.

Hoc decretum est quod prædicis.

§.10. Nunc autem Nos eosdem Fratres Ordinis Prædi-
catorum, quos in vescibus gerimus charitatis, specialibus
favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singu-
lares personas à quibusvis excommunicationis, & inter-
dicti, aliisque Ecclesiastica sententiis, censuris, & poenis,

*et modo. Ta-
deretur quae
est hic sup.
Etsi Ponit.
lud ampli.
ut in §.9. pre-
cedentibus.*

GREGORIUS DECIMUS QUINTUS.

427

*§. 1. I*heri, vel ab homine quavis occatio, vel causa hacte, si *anomia* in *constitutionibus* predicis extra*li* prohibi-
quibus quenamodibet *innocuit* existit; ad *effectionem*, etiam *solumento* quantitatrem, que ad necessariam
prosumentum dimitur consequendum, *fratrum* serie ab-
solventes, & *absolutus* fore *censentes*, *Motu proprio*, &
ex certa scientia, ac *matura deliberatione* nostris, orni-
bus, & *singulis* dicit Ordinis *Predicatorum* Pratibus, ut
de cetero in quibuscumque *privatis* eorum colloquis,
seu *confidentiis*, inter se *dumtaxat*, & non intet alios, aut
cum aliis, de *materia* ejusdem *Conceptionis* B. Mariz
Virginis disserere, & tractare, absque ullo *penitentium* in
dilecta *decretis* *contentarum* *incursum* liberè, & *licitè* pos-
sunt, & valeant, *Apostolica* *auctoritate*, tenore *presten-*
tium *licentiam* concedimus, & *impatriam*.

*§. 2. D*esertores, Fratres prefatos à quoquam qua-
vis *auctoritate* desuper molestari, perturbari, vel inquietu-
ari possint, aut debet, siveque, & non aliter per
quoquamque *Judices* ordinarios, & delegatos, etiam *cau-*
farum *Palati* *Apostolici* *Audidores*, ubique *judicari*, &
definiti *debere*, ac *irritum*, & *inanem* si *secus* super his à
quoquam quavis *auctoritate*, *scienter*, vel *ignoranter*
contigerit *attentari*.

*§. 3. N*on obstantibus *singulis* *premissis*, ac *consti-*
tutionibus, & *ordinationibus* *Apostolicis*, ceterisque
contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pif-
catoris, die 28. Julii 1622. Pontificatus nostri anno 2.

XXX. Quod in excommunicationem, & censuras Ec-
clesiasticas non incurvant, qui *frumenta*, &
alias hujusmodi *Annonæ* species, extra Sta-
tum Ecclesiasticum certi, casibus extrahunt

*Contra hujusmodi frumenta extrahentes extant nonnulla pre-
decessi Pont. leges, quas tibi indicavi sup. in constitut. 12.
Pauli V. torn. 3.*

Anno An.D. G R E G O R I V S P A P A X V .
1622. *Ad perpetuam rei memoriam.*

Romanis Pontificis providentia circumspecta, ea quæ
iustas ob causas interdum statuta sunt, cum temporo
ratio, & ipsa rerum experientia suadet, moderatur,
& immutat, prout conspicit in Domino salubriter ex-
pedire.

*§. 1. A*liás siquidem à fel. rec. Paulo Papa Quinto præ-
decessore nostro emanarunt literæ tenoris sublequentis,
videlicet.

Inter gravissimas curas, quas pro nostro munere affi-
duē sustinemus, illa postrema non est, in quam Nobis
totis viribus incumbendum esse dicimus, ut nimis
Almain Urbem nostram, & universam Ecclesiasticam di-
tionem *Annonæ* caritate jam diu, graviterque laboran-
tem, quantum cum Domino poterius, libremus, &c.

*§. 2. S*ubinde vero per eundem Paulum prædecesso-
rem accepto, à nonnullis dubitari, an per præmissas
suas, aliasque literas, & provisiones supradictas etiam
prohiberetur, ne frumenta, blada, legumina, & id *Annonæ*
genus, etiam in propriis bonis in statu Ecclesiastico
existentibus essent recollecta, à locis Sedi Apostolica
immediatè subiectis, ad loca eidem Sedi mediate sub-
iecta, & à dictis locis sic mediata subiectis ad alia loca
extra dictum Statum asportarentur, & conducerentur,
& idem Paulus Prædecessor Motu proprio, &c.

*§. 3. C*um autem, sicut accepimus, nonnullorum lo-
corum Status nostri Ecclesiastici Nobis immediatè sub-
iecti personæ frequens admodum commercium cum per-
sonis ejusdem Status Nobis mediatè subiecti, & è con-
tra propter locorum vicinitatem, seu alias habeant, pro-
pter easdem personas sèpè censuris, & penitentia hujus-
modi in eorum perniciem animatum variis modis illa-
querari contingat. Nos carundem personarum conscientiarum
securitatem, & animatum saluti, commodisque pa-
terna charitate, quantum cum Domino possumus, pro-
picere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac
matura deliberatione nostris, deque Apostolica potesta-
tis plenitudine.

Quod de cetero omnes, & quæcumque personæ, quæ in decreto hujusmodi plenius continetur.

Necnon quod pauperes, qui fasciculos spicarum in secundis agris relixerunt, unius dici labore collectos, pro viatu, & necessitate tantum sua diurna.

*Ac similiter quod religiosi mendicantes, qui granum, similia pro elemosyna data pro viatu Conven-
tuorum suorum communi.*

Ac præterea quod rustici, & pauperes operarii, qui mercedem diurnam non nisi in grano, aut aliis Annone generibus hujusmodi consequi possunt.

Quique ad mercatus pullos, ova, fructus, vel alia similia in parva quantitate ferunt, & ex pretio serum praeficiuntur panem, farinam, & similia pro suo, & familiarium suarum usu, & necessitate dumtaxat ex locis Status prædicti, immediatè subiecti ad loca Status Nobis mediata subiecti, aut etiam extra Statum nostrum Ecclesiasticum extraherint, & asportaverint, dummodo omnino dolus & fraus absit à mercaturis, excommunicationis penam, ac censuras Ecclesiasticas non incurrant, decernimus, statuimus, & ordinamus.

*§. 4. Non obstantibus prædictis Pauli Prædecessoris, & aliorum Rom. Pont. ejusdem Pauli prædec. expressis literis, ceterisque contrariis quibuscumque. Admonemus autem, & in Dominohortamur omnes Christi fideles, ad quos spectat, ut nostro hujusmodi Pastoralis indulgen-
tiae beneficio minime abutantur, & agi meminerint de dispendio salutis æternæ.*

*§. 5. Volumus autem, quod præsentium transumptis, etiam impressis, alicuius Notarii publici subcri-
ptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica consti-
tuta munitione eadem prorsus fides adhibeatur, quæ ipsi præsentibus adhibetur.*

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Pif-
catoris, die 30. Julii M.DC.XXII. Pont. nostri anno 2.

*Anno à Nativitate Domini Nostri Jesu Christi Millefimo Publicatio
sexcentimo vigeſimo ſecundo, Inductione quinta, Pontifica-
tus Sanctissimi in Chroſio Paris, & D.N.D.Gregorii divina
providence Papa XV. ejus anno 2. die vero tertius mensis Au-
gusti, retroſcripta litera Apofi. affixa, & publicata fuerunt
et valvas Basilice principis Apofolorum, Cancellaria Apo-
ſtolica, & in acie Campi Flore, per nos Julianum Martellum
& Brandimartem Latinum S.D.N. Papa Curiores.*

O. Lavius Spada Mag. Curs.

Confirmatio, & ampliatio Constitutionis Clem. XXXI.

**VIII. circa novorum Conventuum Regula-
rium electiones editæ.**

*Pleniorum dispositionem in hoc decrevit Vrb. VIII. ut infra in
ejus const. 25. Romanus. Que præterea omnia servari debet.*

*G R E G O R I V S P A P A X V . Edita An.D.
1622.* *Ad perpetuam rei memoriam.*

*§. 1. C*um alias fel. rec. Clemens Papa Octavus decre-
verit, Ordinarios locorum licentiam ad novos
Conventus cujuscumque, prædictum Mendicantium Or-
dinis, in Civitatibus, & locis eorum ordinaria juriſdi-
cione subiectis erigendos impartiri non posse, nisi vo-
catis, & auditis aliorum in eisdem Civitatibus, & lo-
cis existentium Conventuum Prioribus, seu Procurato-
ribus, & aliis interessé habentibus, & causa servatis ser-
vandis cognita, in eisdem Civitatibus, & locis novos hy-
jusmodi erigendos Conventus, sine aliorum detrimento
commode sustentari posse constituerit. Si vero ab eorum
sententiis ad Sedem Apostolicam provocari, & appellari
contigerit, ipsos Ordinarios tamdiu electionem novo-
rum Conventuum suspendere debere, quamdiu à dicta
Sede in ea causa pronunciatum extiterit, aut alias prout
tis plenitudine.

Quod de cetero omnes, & quæcumque personæ, quæ in decreto hujusmodi plenius continetur.

N n 4 §. 2. Veram

Quoniam Congr. §. 2. Verum per pie mem. Paulum Papam Quintum Cardinalem accepto, plerosque ex Ordinariis praedictis, favore, vel Propriis, nemini exposcentium importunitate ad novos Conventus, seu Domus, præter, & contra tenorem praedicti decreti erigendos plerunque adduci, quo fit, ut non habita

debita elemosynarum, seu reddituum cuiuscumque Monasterij, Conventus, seu Domus ratione, Monachi, seu Fratres, aut Religiosi ibi degentes manuteneri nequeant, & ad tam exiguum numerum reducantur, ut cultus di-
vinus in eorum Ecclesiis defituatur, ibique regulatis disciplina, ut convenient, conservari non valeat. Sacra Con-
gregatio Illustrissimum DD. Card. negotiis Regula-
rium Praepositorum, ad quos idem Paulus Papa V. nego-
tium hujusmodi rejecerat, tot incommodis obviam ire,
eisque aliquod opportunum remedium adhibere cupiens
decreti hujusmodi veriores, ac totos tenores praesenti-
bus, ac si de verbo ad verbum inferenter, pro plenè, &
sufficienter expressis habens, viva vocis oraculo à S. D.
N. Gregorio Papa X. V. habito, decretum praedictum,
quatenus opus sit, innovat, & in usum reducit.

*Ampliori-
que & exten-
sio.* Huc idem fr-
cis postea S.
D. N. Proba-
vill. infra in
conf. 4.1. anno
sapientia S. 14.

§. 3. Volens quod de cetero Monasterium, Conven-
tus, Domus, Congregatio, vel Societas Religiosorum, seu
Regularium cuiuscumque, etiam Mendicantium Ordinis,
Societatis, & instituti, quocumque nomine nuncupentur,
etiam de illis particularis, expressa, & specifica mentio
habenda esset, in quacumque Civitate, vel Oppido, seu
quocumque alio loco non erigantur, nisi in eo saltem
duodecim Fratres, aut Monachi, seu Religiosi inhabitare,
ac ex redditibus, & consuetis elemosynis sustentari va-
leant, ac Priors, seu Procuratores aliorum Monasterio-
rum, Conventuum, seu Domorum aliarum Religionum,
vel Congregationum, aut Societatum, seu Institutorum
hujusmodi, non solù in praedictis, sed etiam in illis per
quatuor millia passuum circumvicinis locis, ad id voca-
ti, & auditи fuerint, ac tali erectioni consenserint, vel
aliás Ordinariis locorum constiterit, Religiosos Mono-
sterti, Conventus, seu Donus regularis sic erigendi, seu
erigende, absque detrimento Religiosorum in Monasteriis,
seu Dominibus ante in Civitatibus, seu locis hujus-
modi erexit degenitum, ibi in numero duodecim com-
modè, & congruè manuteneri, & ali posse. Si vero novi
Conventus, Domus, Congregatio, vel Societas hujusmo-
di instituenda erunt, nullique alii Regulares inibi repre-
siantur, Ordinarii locorum nihilominus diligenter in-
quirant, an locorum incolas, & habitatores, quorum &
consensum requirant, ac adhibeant, hujusmodi duode-
cim Religiosos in Conventibus, ut praemititur, insi-
tuendis commode alere & manuteneare valeant.

*Appellacionib-
us & decretis de-
super fieri per
locorum Or-
dinariis ad d.
Congreg. spe-
bare, eaque
prudente nivis
incurare de-
cessit.*
§. 4. Si vero à decreto, seu decretis per Ordinarios
praedictos in causis hujusmodi scendis legitimè appellati
contigerit, ex nunc prout ex ea die, qua appellatione
interponetur, ea ad eandem Sacram Congregationem una
cum toto negotio principali devoluta ceneatur, appella-
tione hujusmodi pendente, nihil innovandum esse,
irritumque & inane quicquid fecus super his à quoquam
quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit at-
tentari, decernens, quibuscumque in contrarium facien-
non obstantibus.

Rome 17. Augusti 1612.

Ant. Card. Saulius.

XXXII. Privilegia, & indulta Patriarcharum, Archiepiscoporum, & Episcoporum in Capella Sanctitatis suę Assistentium.

*Non dissimilia privilegia concessis hujusmodi Assistentibus
Iudic. III. ut Conf. 12. Romanus, sup. tom. I.*

*Editio An.D. G R E G O R I V S P A P A X V .
1612. Ad perpetuam rei memoriam.*

Exordium.

Circumspecta Romani Pontificis, gratiarum dispensatori providentia eas confuevit personas condignis præcipue favoribus, & gratiis prosequi, quas sibi, & Apostolice Sedi devotas, & obsequiosas, ac plurimis cognoscit meritis adjuvari.

§. 7. Hinc est, quod Non-Venerabilis Fratres Patriarchas, Archiepiscopos, & Episcopos, Prælates domesti-
cos nostros, & in Capella nostra Assistentes, eorum met-
titis, & obsequiis exigentibus, condignis favoribus, &
gratiis prosequi, titulisque & honoribus decorare volen-
tes: Motu proprio, non ad ipsorum Patriarcharum, Ar-
chiepiscoporum, & Episcorum, vel aliorum pro eis
Nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed do-
mira nostra liberalitate, & certa scientia eosdem Patriar-
chias, Archiepiscopos, & Episcopos, ac eorum singulos
respectu Nobiles Apostolica auctoritate tenore pre-
sentium creamus, & facimus, ac nobilitamus, Nobilita-
tisque titulis & insignibus decoramus, necnon aliorum
nobiscum numero, & consortio favorabilitier aggrega-
mus, ac pro nobilibus haberi, & nominari, ac reputari
voluius, & mandamus, eisque ut omnibus, & singulis
privilegiis, immunitatibus, libertatibus, exemptionibus,
derogationibus, mandatis, dispensationibus, favoribus,
gratias, & indulgencias, quibus alii nobiles, etiam de nobili
Comitum genere, etiam qui Illustres reputantur, etiam
ex utroque parente procreati, de jure vel consuetudine,
ac aliis quomodolibet utuntur, potiuntur, & gaudent,
etiam uti, potiri, & gaudere liberè, & licet possint, &
valeant verè, & non fictè in omnibus, & per omnia, ac si
de illustri genere ex utroque parente procreati forent,
ita quod inter eos & ipsos illustres, quoad nobilitatem,
& alia ad illam necessaria, nulla penitus sit differentia,
nec fictio locum habeat, auctoritate, & tenore pre-
dicti concedimus, & indulgemos.

§. 2. Necnon eos, & eorum singulos, dum in Curia
presentes erunt, à solutione vestigialis vini pro sex vege-
tibus pro quoilibet dumtaxat, de quibus eorum, & cuiuslibet
iporum arbitrio disponere valeant ad instar Carne-
rialium, eisdem auctoritate, & tenore eximimus, & libe-
ramus, ac liberos, & exemptos esse volumus.

§. 3. Insuper eisdem Patriarchis, Archiepiscopis, & Panis que
Episcopis, & eorum singulis unam portionem panis,
honoris nuncupati, ex Palatio Apost. dictim habendam,
percipiendam, & consequendam, auctoritate, & tenore
prædicti concedimus, & assignamus.

§. 4. Ac illis & eorum singulis, ut tres viros, viras, ac
morum probitate, aliisque virtutum donis commendato-
res, qui nostris, & Sedis Apostolica obsequiis insistere
proponant, in nostros, & ejusdem Sedis Notarios au-
toritate nostra Apostolica recipiendi, & admittendi, ac
aliorum nostrorum, & Sedis prædicti Notariorum nu-
mero, & consortio favorabilitier aggregandi.

§. 5. Illisque, ut etiam si habitum, & rochetum non
defrant, nihilominus omnibus, & singulis favoribus,
honoriis, privilegiis, gratiis, indulgencias, præminentias,
exemptionibus, & prerogativis, quibus alii nostri, &
dicti Sedis Notarii, tam de jure, quam de consuetudi-
ne, aut aliis quomodolibet utuntur, frauentur, & gau-
dent, similiter uti, frui, & gaudere possint, & valcent.
Sine tamen aliorum nostrorum, & ejusdem Sedis Notariorum
de numero participantium præjudicio, & circa
exemptiones à Sacro Concilio Tridentino sublatas,
& facultates legitimandi, ad gradus promovendi, ac
Notarios, seu Tabelliones creandi, aliaque similia
privilegia eisdem Notariis de numero participantium
concessa, seu ab eis prætensa, quibus Notariorum ab illis
vigore presentium creandi nullibi uti valeant, & si se-
cuss ab eis fieri contigerit, irritum, & inane existat, in-
dulgendi.

§. 6. Necnon etiam altos octo viros habiles, & idoneos,
ac qualitatibus ad hoc requisitis prædictos, Aurora-
te militia Equites eadem auctoritate creandi, & depu-
tandi, illosque aliorum militie hujusmodi Equitum
numero, & consortio favorabilitier aggregandi, ac eis-
dem ut torquem aureum, ac ensam, & aurata calca-
ria gestare, omnibusque, & singulis privilegiis, gra-
tiis, indulgencias, & prerogativis, quibus alii Equites hu-
jusmodi utuntur, potiuntur, & gaudent, similiter uti, po-
tiri, & gaudere valcent, circa tamen exemptiones à dicto
Concilio sublatas concedendi facultatem auctoritate, &
tenore præmissis impartimur.

§. 7. Ac ulterius eisdem Patriarchis, Archiepiscopis,
Episcopis, & eorum singulis, ut in his, quæ ad eorum

Collegium

Collegium per secum judicabat, & quicumque Statuta, Capitula, & Ordinationes, licet tamen, & homines, ac Sacrae Canonibus, & Conciliis Tridentini decretis, ac Constitutionibus Apostolicis non contraria facere, & edere, illaque pro tempore pro tempore cognoverint, motare, corrigit, & in melius reformat.

§. 8. Necon pro spirituali eorum consolazione, in privato domus cuiuslibet illorum, etiam in Alma Urbe nostra existentis, Oratorio ad hoc decenter muro extratto, & ornato, seu extruendo, & ornando, ab omnibus domesticis usibus libero, per dilectum filium nostrum in eadem Urbe. Vicarium in spiritualium generalem prius visitando, & approbando, unam Missam pro unoquoque die, & dummodo in domo hujusmodi celebrandi licentia alteri concessa non fuerit, per se ipsos celebrare, seu per quemcumque sacerdotem approbatum secularum, vel de Superiorum suorum licentia regularem, sine tamen quorumcumque iurium parochialium prejudicio, quoad eos qui extra Urbem fuerint, Paschatis, Resurrectionis, Pentecostes, & Nativitatis Domini nostri Jesu Christi, aliisque solemnioribus anniversis diebus exceptis, in sua, ac cuiuslibet eorum familiis presentia celebrari facere, ita tamen ut familiares eorum servitiis non necessari ibidem Missae interestentes, ab obligatione audiendi Missam in Ecclesia diebus de precepto minime liberi censeantur.

§. 9. Praeterea eisdem Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis & eorum singulis, ut quicumque loci Ordinarii, vel Canonici Metropolitanorum, seu aliarum Cathedralium Ecclesiarum, aut persona in dignitate Ecclesiastica constituta, tam in Romana Curia, quam extra eam ad id per eos respectivè coram Notario, & Testibus fide dignis eligendi, seu eligendæ, qualcumque pensiones annuas illis, & eorum singulis super mensarum Abbatialium, seu Capitularium, ac Episcopali, & Archiepiscopali, ac quorumcumque aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum, cum cura, & sine cura, secularium, ac quorumvis ordinum, & militiarum regularium, etiam Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani, quomodocumque, & qualitercumque qualificatorum fructibus, redditibus, proventibus, juribus, obventionibus, ac distributionibus, etiam quotidiani, ipsis nunc, & pro tempore reservatas, assignatas, ac reservandas, & assignandas, pro summa videlicet quingentorum duorum auri de Camera quoad singulos eorum, quando cumque alicui eorum respectivè placuerit, simul, vel successivè, in toto, vel in parte, etiam in cuiuslibet eorum mortis articulo caflare, & extinguiere, ac postquam castræ, & extinctæ fuerint, alias similes pensiones annuas super eisdem fructibus, & redditibus, proventibus, juribus, obventionibus, & distributionibus usque ad summam, & quantitatem predictam, uni, vel pluribus aliis personis, etiam per eos nominandis, etiam quocumque, quotcumque, & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus, & expectantibus, seu clericali saltem charactere insignitis, & aliis pensionum hujusmodi capacibus, etiam eis quoad vixerint, vel eorum procuratoribus ad id ab eis speciale mandatum habentibus, iisdem modo, & forma, quibus eisdem Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, ac eorum singulis reservatae, & assignatae fuerint, etiam absque consensu eisdem pensiones solvere debentium desuper prestando, usque ad summam, & quantitatem predictam, etiam literis Apostolicis super reservationibus, & assignationibus hujusmodi non confessis, ac aliis cum omnibus, & quibuscumque exemptionibus, privilegiis, decretis, clausulis, cautionibus, vinculis, obligationibus, & canticis, ac etiam censuris, & penis in prioribus reservationibus hujusmodi concessis, & contentis integrè persolvendas reservare, constitutre, & assignare valeant, eisdem auctoritate, & tenore de speciali gratia indulgimus.

§. 10. Necon eisdem Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, ac eorum singulis, ut de omnibus, & singulis dominibus, prædiosis, possessionibus, terris, & locis, ac jurisdictionibus, ceterisque bonis mobilibus, & immobilibus, quæ tamen non sint altaris, vel altarium Ecclesiarum illis, & eorum cuiilibet pro tempore commis-

saturum, seu aliqui speciali earum servitio, vel ministerio, aut alijs divino cultui, vel usui dedicata, seu ad ejus usum confecta, seque moventibus, quocumque qualitatis, quantitatis, valoris, speciei, pretii, & conditionis existentibus, ac juribus, & actionibus ad eos taxatione quorumcumque Cathedralium, etiam Metropolitanarum, & Patriarchalium Ecclesiarum, quibus haecenus praesuerunt, & ad praesens praesunt, necon ad quas eos forsitan deinceps transferri, & quibus eos praefici, & praesentem contigerit, necon Monasteriorum, Prioratum, Praepositurum, dignitatum, ac aliorum quorumcumque beneficiorum Ecclesiasticorum, cum cura, & fine cura, secularium, & quorumvis ordinum regularium, quæ etiam ex quibusvis concessionibus, & dispensationibus Apostolicis in titulum, commendam, administrationem, ac alijs quomodolibet obtinuerunt, obtinere, & obtinebunt, ac fructuum, redditum, & provenientium Ecclesiasticorum, necon pensionum annuarum super similibus fructibus, redditibus, & proventibus eisdem Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, ac eorum singulis reservatorum, & assignatorum, ac reservatarum, & assignatarum, reservandorum, & assignandorum, reservandarumque, & assignandarum, quos & quas percepint, percipiunt, & percipient in futurum, necon emolumentorum quorumcumque Romanæ Curæ officiorum, ac alijs quomodolibet spectantibus, & pertinentibus, necon eorum, & cuiuslibet eorum industria, labore, quomodolibet, & undecimque, liceat tamen acquisiri, & acquirendis, ac alijs etiam de munibis, & officiis, quæ exercuerunt, ac eos exercere contigerit, & alia quavis occasione, vel causa, seu contemplatione ad eos pertinens, & per ventus, etiam in pecunia numerata, ac jobalibus, gemmis, aliisque pretiosioribus rebus consistant, tam in dicta Curia, quam extra eam ubique locorum, & penes beneficia ipsa existentibus, quorum omnium qualitates, & veros etiam annuos valores, etiam in talia sentent, quæ in generali appellatione bonorum, & supellectilium non venirent, sed specialibus indigent vocibus, praesentibus, ac si specie, & sigillatim exprimentur, & denominantur, pro sufficienter expressis, & declaratis haberi volumen, usque ad summam mille duorum auri de Camera, tam pro decentibus, & honestis impensis funebribus, quam etiam pro remuneratione illorum, qui illis viventibus inservierint, etiam ultra servitii meritum, ac in eorumdem Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum, & eorum singulorum consanguineorum, & affinum, ac quorumcumque piorum locorum favorem, & usum, & alijs pro arbitrio, & voluntate eorum, & cuiuslibet eorum absolutis, prius tamen de omnibus bonis prædictis, ære alieno, & iis, quæ pro restaurandis dominibus seu ædificiis consistentibus in locis Ecclesiarum, vel beneficiorum per eisdem Patriarchas, Archiepiscopos, & Episcopos, ac eorum singulos obtentorum culpa, aut negligentia eorumdem Patriarcharum, Archiepiscoporum, & Episcoporum, ac eorum singulorum, aut illorum procuratorum destractis, vel deteriorioris, necon recuperandis aliis juribus carum dem Ecclesiarum, vel beneficiorum deperditis ex culpa, vel negligentia supradictis, fuerint opportuna, deducitis, & sine præjudicio literarum, seu constitutionum Apostolicarum super residentia editarum, & iurium Cameræ Apostolica, quoad bona iurisdictionalia, testari, ac testamento, codicillis, fideicommissis, legatis, donationibus, tam inter vivos, quam causa mortis, ac aliis quibuscumque modis, & titulis, scriptura, etiam minus solemnii, coram duobus, vel tribus testibus, aut etiam cedula sola manu illorum scripta, vel subscripta, & alijs in omnibus, & per omnia, prout, & quemadmodum eis videbitur, etiam in ipsa Curia, & in mortis articulo, & nulla facta mentione praesentis, vel aliarum illis pro tempore concessarum similium facultatum, aut quod in vim illarum testari, seu disponere velint, & intendant, semel, atque iterum, aut plures statuere, disponere, ac ordinare, itaut quicquid testatum, getatum, aut ordinatum, vel alijs dispositum ab eis fuerit, etiam in vim simplicis distributionis, ac alijs omni meliori modo valcat, & servari debeat, ipsaque testamenta, codicillos, dispositions, ordinationes, donationes, legata, & statuta, pietates,

plurios, ac toties quoties eis videbitur, moderati, limitare, ac etiam in totum revocare, & alia de novo edere liberè, & licetè valeant, auctoritate, & tenore præmissis plenam, & liberam concedimus facultatem.

Defectus super eisdem dispositionibus secundum quædam sequestrantes

§. 11. Et nihilominus quæcumque hujusmodi testamento, legata, donationes, dispositions, & alia de hujusmodi bonis, juribus, & actionibus, fructibus, pecuniis, joculibus, siueque rebus supradictis, etiam in favorem consanguineorum, & affinum prædictorum, ac alias quomodolibet ab eisdem Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & eorum singulis facta, sum omnibus inde securis, ac etiam ea, quæ per illos in futurum quomodolibet fient, ex nunc prout ex tunc, & è contra approbamus, & confirmamus, omnisque, & singulos juris, & facti, ac solemnitatum omillatur, & omitendarum, necnon substantiales, aliosque defectus quæcumque, si qui intervererint, aut intervererunt in eisdem, etiam tales sint, vel fuerint, quod specialis, & specifica de illis mentio præsentibus habenda esset, supplemus.

Rebribus contra molestans

§. 12. Districti inhibentes quibusvis Archiepiscopis, Episcopis, aut aliis Ecclesiastum Præstitibus, necnon Camera prædicta Præsidentibus, & Clericis, ac eorum, necnon Fabricæ Basilice Principis Apostolorum de Urbe, ac Crucis sanctæ, ac aliis Collectoribus, & Subcoleitoribus, ceterisque cujuscumque dignitatis, status, gradus, & conditionis existentibus, etiam quavis auctoritate, & potestate fungentibus, ne Universitates, Collegia, ac loca, legatarios, hæredes, & personas, necnon testamentorum, voluntatum & ordinationum hujusmodi executores prædictos, directe, vel indirecte, quovis quæsito colore, vel ingenio molestare audeant quoquo modo, vel perturbare.

Clausula præservativa

§. 13. Ac decernentes, prædicta omnia, & singula, prætentesque literas, ac omnia, & singula in illis contenta, necnon testamenta, donationes, codicilos, fideicomissa, legata, ordinations, derogationes, dispositions, & alia quæcumque, necnon quæ in præmissis facta sunt, aut earundem præsentium vigore fieri contigerit, tam vigore præsentis, quam aliarum concessionum illis factarum, ac deinceps in genere, & in specie faciendarum, cum inde securis, & securis, valida, firma, & efficacia fore, necnon perpetua firmitate subsistere, suosque plenarios, ac omnes effectus fortiri, & obtinere, nec etiam per translationem ad Metropolitanas, vel Patriarchales Ecclesiastas, vel quilibet aliam status, & personæ ipsorum Patriarcharum, Archiepiscoporum, & Episcoporum, ac eorum singulorum respectivæ mutationem, nec per similes, vel dissimiles gratias illis concessas, & concedendas confundi, sed ipsius cumulative in omnibus, & per omnia utri, & si quid in una ex facultatibus hujusmodi defecerit, id per aliam suppleri debere, nec hæredes, legatarios, ac loca ad quos, seu quæ bona, jura, & actiones devenient, vel quibus relinquentur, aut executores prædictos ad tertiam, seu aliam eorum partem, quam etiam ex nunc illis, ac locis, hæredibus, legatariis, ac donatariis prædictis liberaliter concedimus, & donamus, Cameræ, vel Fabricæ, aut beneficiis prædictis, etiam pro expeditione contra infideles, & quibuslibet aliis quantumlibet piis usibus solvendum, aut cum iis defuper componendum, vel ipsos Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, & eorum singulos ad aliam particularem licentiam, sive indultum, aut confirmationem præsentium à Nobis, vel Successoribus nostris Romanis Pontificibus petendum, aut imperandum, vel etiam in alia simili gratia, sive ejus confirmatione illis quomodocumque concedenda de præsenti mentionem aliquam faciendum teneri, nec ad id ulla unquam necessitate cogi posse.